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Protokół Nr 80/23 
 

ze zdalnego posiedzenia Komisji Budżetowej  
 

w dniu 22 maja 2023 r.  
 
 

Zdalne posiedzenie komisji odbyło się przy pomocy wideokonferencji na platformie 

Zoom, pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji Budżetowej, radnego Roberta Kosińskiego 

w godzinach od 1615 do 1730. 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz Skarbnik Powiatu Otwockiego 

Pan Wiesław Miłkowski  - zgodnie z załączoną listą obecności. 
 
 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu: 

1) w sprawie zmian w uchwale Nr 368/LV/22 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 29 grudnia 

2022 r. – Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2023 rok, z późn.zm.; 

2) w sprawie zmian w uchwale Nr 369/LV/22 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 29 grudnia 

2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Otwockiego na lata 2023 – 

2037. 

4. Sprawy różne. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

 

 
Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Budżetowej, radny Robert Kosiński przywitał obecnych. 
 
 

Ad. 2 
Przewodniczący Komisji Budżetowej, radny Robert Kosiński przedstawił porządek 

dzisiejszych obrad.  
Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku obrad. 
 
 

Ad. 3 
1) Przewodniczący Komisji Budżetowej, radny Robert Kosiński udzielił głosu 

Skarbnikowi Powiatu Otwockiego. 
Skarbnik Wiesław Miłkowski szczegółowo omówił projekt uchwały. 
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Radny Mirosław Pszonka zwrócił się z prośbą do Skarbnika o kopie pisma od Ministra 
Finansów. 

Radna Grażyna Olszewska zapytała Skarbnika o wysokość „Janosikowego” po 

zmniejszeniu. 
Skarbnik udzielił odpowiedzi radnej Grażynie Olszewskiej. 

 W odpowiedzi na pytanie radnego Dariusza Kołodziejczyka dot.  kwoty przeznaczonej 
na organizację Festiwalu Kultury i obchody 25-lecia Powiatu Otwockiego, Skarbnik 
odpowiedział radnemu, że aktualnie 130 tys. zł jest zabezpieczone w budżecie na ten cel. 
Festiwal Kultury został wpisany do programu 25-lecia Powiatu Otwockiego. 
 Radny Dariusz Kołodziejczk powiedział, że jest przeciwny zwiększeniu kwoty o 50 tys. 
zł  na organizacje obchodów 25-lecia Powiatu Otwockiego ponieważ powiatu nie stać na ww. 

wydatki. Stale napływają wnioski podmiotów o finasowanie wkładów własnych, w związku z 

powyższym środki powinny pozostać w budżecie. 
 Starosta Krzysztof Szczegielniak poinformował, że proponowane zmiany w budżecie 

wynikają głównie z braku środków na współorganizację. Zarząd Powiatu zwiększył  budżet 
promocyjny  o 50 tys. zł - w tym 30 tys. zł na promocję (współorganizację) oraz 20 tys. zł  na 
kulturę czyli wydarzenia kulturalne związane z obchodami 25-lecia Powiatu Otwockiego - 
dzięki pojawieniu się w budżecie wolnych środków. Zwrócił uwagę na fakt,  że nastąpił 

znaczny wzrost cen związanych z techniką sceniczną (scena, oświetlenie, 

nagłośnienie).Potrzeba zapasu finansowego do negocjacji z kontrahentami, którzy mogliby 

zabezpieczyć część artystyczną wydarzenia. Kwota 130 tys. zł  nawet po zwiększeniu o 20 tys. 
zł (w wydziale kultury) może być niewystarczająca na pokrycie kosztów wydarzenia.    

Radna Kinga Błaszczyk powiedziała, że kwota 130 tys. zł w porównaniu do zeszłego 

roku ma zupełnie inną wartość. Pierwotnie planowana kwota na to wydarzenie wynosiła 150 
tys. zł, lecz w związku z szukaniem oszczędności została pomniejszona o 20 tys. zł - z 
deklaracją przywrócenia w razie potrzeby. Festiwal Kultury jest to jedyna impreza w roku, 
której jesteśmy organizatorami. 

Radny Dariusz Kołodziejczyk powiedział, że należy szukać sponsorów na obchody 25-
lecia Powiatu Otwockiego. 
 Radna Jolanta Koczorowska powiedziała, że popiera wprowadzenie proponowanych 
zmian w budżecie ponieważ obchody 25-lecia Powiatu Otwockiego to duże wydarzenie 
kulturalne.  
 Radna Grażyna Olszewska powiedziała, że 25-lecie istnienia powiatów jako jednostki 

samorządowej będzie obchodzić cała Polska, uroczystość powinna być przygotowana na 

najwyższym poziomie. Impreza będzie uhonorowaniem ciężkiej pracy wielu ludzi z Powiatu 
Otwockiego i wartościowym wydarzeniem dla młodych mieszkańców powiatu, a zmiana w 
budżecie tj. zwiększenie o 20 tys. zł na powyższe wydarzenie jest możliwe do przyjęcia. 
 Radny Dariusz Grajda zwrócił się z prośbą o stosowanie zasady obiektywizmu przy 
wręczaniu zaproszeń na planowane wydarzenie. 

W związku z brakiem  chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji poddał pod 

głosowanie pozytywne zaopiniowanie ww. projektu uchwały. 
 
Opinia Komisji: 
 
Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały, 

w  obecności 12 członków Komisji  
 

 Głosowanie: „za” – 7 osób, „przeciw” – 1 , „wstrzymało się” – 4. 
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             2) Przewodniczący Komisji Budżetowej, radny Robert Kosiński udzielił głosu 

Skarbnikowi Powiatu Otwockiego.       
 Skarbnik Wiesław Miłkowski omówił projekt uchwały.    
 W związku z brakiem  chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji poddał 

pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie ww. projektu uchwały. 

 
 
Opinia Komisji: 
 
Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały, 

w  obecności 12 członków Komisji. 
 
Głosowanie : „za”–  8 osób, „przeciw” –0 , „wstrzymały się” – 4 osoby. 

 
 
Ad. 4 

Na pytanie radnego Dariusza Grajdy odnośnie odznaczeń prezydenckich, Starosta 
Otwocki Krzysztof Szczegielniak odpowiedział, że Zarząd pozytywnie zaopiniował wnioski o 
medale dla pracowników Starostwa, jednostek i Dyrektorów za wieloletnią służbę. 

Radna Grażyna Olszewska zwróciła się z prośbą do Starosty o uwzględnienie radnych 

w kwestii odznaczeń prezydenckich, którzy są samorządowcami od początku istnienia 
powiatu. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Robert Kosiński przedstawił informację nt. 

rządowego programu „Olimpia”, który umożliwia uzyskanie dofinansowania na budowę 

przyszkolnych hal sportowych w celu aktywizacji młodzieży szkolnej i społeczeństwa 

lokalnego. Środki rządowe przeznaczone na dwuletni program wynoszą 2 miliardy .Pierwszy 

nabór jest rozstrzygnięty. Miasto Otwock uzyskało dofinansowanie na budowę 7 obiektów, 

które będą wznoszone na płytach istniejących boisk z nawierzchni trawiastej i poliuretanowej.  
 Przewodniczący Komisji zawnioskował o aplikowanie w Programie „Olimpia” i 

wskazał Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 w Otwocku jako jedyną  placówkę 

w powiecie, która zupełnie nie posiada bazy sportowej. 
W wyniku dyskusji Komisja podjęła poniższy wniosek: 
 

Wniosek: 
 

Komisja Budżetowa wnioskuje do Zarządu Powiatu o aplikowanie do 

Ministerstwa Sportu i Turystyki w drugim naborze rządowego Programu „Olimpia” o 

dofinasowanie budowy przyszkolnej hali sportowej na terenie Specjalnego Ośrodka 

Szkolno- Wychowawczego  Nr 1 im. Marii Konopnickiej w Otwocku przy ul. Majowej 
17/19 oraz zwiększenie kwoty kredytu o 1 200 000 zł na finansowanie wkładu własnego 

ww. inwestycji.  
 

Głosowanie: „za” – 11 osób, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0  
( 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu) 

Wniosek został jednogłośnie przyjęty. 
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Ad. 5 
 Na tym posiedzenie zakończono.  
 
 

 
 

Przewodniczył: 
 

Robert Kosiński 

 
Sporządziła: 
 
Monika Chudzik 
 


